2018 年 11 月５日

各 位

会 社 名 ＡＰＡＭＡＮ株式会社

代 表 者 名 代 表取締役社長  大 村  浩次

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

問 合 せ 先 管理本部副本部長  高田 雅弘

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

個別決算における営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2018年９月期（2017年10月１日～2018年９月30日）の個別決算において、関係会社への

貸付金に係る貸倒引当金繰入額を営業外費用として計上いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．営業外費用の内容

当社は、関係会社貸付金について個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額に対して関

係会社貸倒引当金繰入額948百万円を営業外費用として計上いたしました。

２．業績への影響及び今後の見通し

上記の貸倒引当金繰入額は、連結決算においては消去されるため、2018年９月期（2017年

10月１日～2018年９月30日）の連結業績に与える影響はございません。

以上